EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ.

REQUERIMENTO Nº 047/2019

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender esforços para
providenciar obras de continuidade de pavimentação nas Ruas Paulo Osterno, Raimundo
Neves, Carlos Ari Macêdo Osterno e Manuel Messias Rios, localizadas no Bairro Coração
de Jesus, na Sede do Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05 de junho de

2019.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

Justificativa

 Em atendimento a uma solicitação de moradores do Bairro Coração de Jesus, nesta
Cidade, esta Vereadora está reivindicando à Prefeitura Municipal a execução de obras de
continuidade de pavimentação nas Ruas Paulo Osterno, Raimundo Neves, Carlos Ari
Macêdo Osterno e Manuel Messias Rios

Cabe lembrar que a pavimentação dos passeios para pedestres se impõe a toda

cidade como requisito para eficiência do tráfego de veículos e pedestres e fator de higiene,
conforto e estética urbana.

 Vários moradores do Bairro solicitaram desta Vereadora a benfeitoria.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido da aprovação da
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 05 de junho de

2019.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora